
 

 

 

 

 

 

 

寒さが緩み，日中の穏やかな日差しに春を感じる頃となりました。季節

の移り変わりに敏感に反応した校庭の草木たちは，今にもその新芽を芽吹

かせようと準備をしています。 

明日からいよいよ今年度の最終月，３月です。子供たちが自分自身の成果や課題を具体的に振

り返る時間をしっかりと確保し，自信にしたり，次の目標につなげたりできるようにしていきま

す。また，今年度取り組んできた学習内容が確実に定着するように，残りの時間を有効に活用し

て，復習等も行ってまいります。 

子供たちが，進学や進級に対して前向きな気持ちで卒業式や修了式を迎えることができるよう，

教職員一同児童一人一人に寄り添った指導・支援に努めてまいりますので，引き続き皆様のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより３月号 
        No.１６ 
  令和７年２月２８日 

  柏市立柏第三小学校 
    校 長 中田 敦子 

先日は授業参観・懇談会へご参加いただきありがと

うございました。懇談会前に令和７年度教育課程に係

る説明動画を視聴していただきました。先月の学校だ

よりにも掲載した日課表等について説明したものです

が，当日視聴できなかった方々のために，学校ホーム

ページの「動画配信ページ」に公開しています。2/25

にsigfyでご案内をしておりますので，そちらを確認

していただき，視聴をお願いします。 

令和７年度の部活動は以下のように考えてお

りますので，お知らせいたします。 

【吹奏楽部】 

 使用可能な楽器を調達することが難しいこと

から，新規募集を行いません。現在の部員の中

で，継続したい意向のある児童が活動します。 

【合唱部】 

 来年度の４月以降に改めて部員を募集しま

す。対象は４～６年生です。活動時期等は，来

年度の募集する際にお知らせします。 

両部ともに，活動の最終年度となります。ご

理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

来年度の部活動について 

来年度の積立金について 

 日頃より学校納金業務へのご理解とご

協力に感謝申し上げます。さて，来年度

から，より円滑に校納金業務を進めてい

くために以下のように業務を整理させて

いただきます。ご理解のほどよろしくお

願いいたします。 

○第４学年時（対象：林間学校）・第５学

年時（対象：修学旅行）に集金していた

積立金を廃止します。令和８年度から宿

泊行事については，保護者様による業者

支払いといたします。（現４年生・現５年

生については，今年度までに積立金を集

金済みなので，これまでどおり学校を介

しての業者支払いとなります） 

○第６学年時に集金していた卒業対策費

を廃止します。これまで卒業対策費で支

払っていたものは，教材費や直接業者支

払い等に変更いたします。 

※来年度になりましたら，毎回の集金の

お知らせの際，再度ご連絡いたします。 

○家庭調査票でお知らせいただいている通学路を通っていない児童が見受けられます。改めてご家庭で，お

子様と通学路の確認をお願いします。 
○３月は短縮日課が多くなります。学校では安全指導の一環として，「放課後の過ごし方（交通安全に関す

ること・不審者対応・公共マナー 等）」について折に触れ児童に指導しています。ご家庭でもぜひ話題

にしていただきたいと思います。 

○3/14（金）の卒業式は，卒業生のみの参加となります。当日，１～５年生は休業日となるため，登校は

ありません。 

お知らせとお願い 


